§. XXII.

Dixi supra, momentaneo tantum pronunciari, & quicquid ultra controversum est, ad ordinarium vel petitorium remitti. Conficit inde Mevius, nullam factorum, de quibus controversia existit, fieri cassationem, nec pignoratorum injungi solere restitutio nem, sed ea ad ulterius judicium remitti, cui per summarissimum præjudicium fieri non oportet. P. 3. dec. 94. n. 2. ubi ex Contardo monet, in praxi hoc provide à judice observandum, ne ultra pronunciatio vel provisionale Decretum procedat, quam ut pendente

lite

lite in futurum omnia sint quieta, de cætero sine cū-
jusquam præjudicio. Nec repugno admodum, ubi res
moram patitur, & pleniori discussione indiget: quia
tamen non raro evenit, turbantem, si hoc judicio
succubuit, ab ordinario aut petitorio vel omnino ab-
horrere, vel ad id post longum demum tempus acce-
dere, consultum fuerit, illarum saltem pignoratio-
num nomine, quæ possessorio huic instituendo ansam
dedere, judicis simul implorare officium, quo vel
confestim impetrata inhibitione, vel per sententiam
in summarissimo latam, pignorum fiat restitutio; quod
salvo jure partis, plerumque decerni solet. Illud pa-
lam est ipsique Mevio observatum, quod, si jam mota
lite attentarint quædam litigantes, non eo minus re-
vocari in summarissimo quam alio, itaque cassari &
restitutionem injungi. De fructibus quatenus in sum-
marissimum veniant, & quomodo illud hoc nomine,
ab ordinario discrepet. vid. D. Jo. Philip. Lyncker.
de Interpers. possess. lect. post. Membr. 3. §. 9.

§. XXIII.

Sed num quid necesse est, ut iudex in sententia
semper expresse reservet possessorium ordinarium ac
petitorium? Dubitat de petitorio Bluhm. *in Prot. t. 31.*
n. 33. cum competit ipso jure, eoque nomine provo-
cat ad Meichsner. *Decis. Camer. Tom. 1. Lib. 1. dec. 1.*
& 7. Sed enim quia hæc ipsa reservatio potissimum
discrimen summarissimi ab ordinario exhibet, idque
præparatorium esse arguit, difficile erit atque anceps
à recepto pronunciandi more recedere. Nec laudati
Meichsneri tradita aliud evincere, insipienti consta-
bit;

S (38) S

bit; prima enim decisionis sententia reservationem
non obscure expressisse videtur his verbis: Doch ih-
nen denen Beklagten alle ihre Sprüche und Forderungen
gegen ermeldten Klägern gebührlicher Weise vorzubrin-
gen/ vorbehalten: Quæ vero decisione septima n. 13.
in voto correferentis, hanc in rem habentur, singula-
rem præ se ferunt causam, quia actor nihil penitus pro-
duxerit, ex quo victoriam in petitorio judicio sperare
posset. E contra reus. Et titulo & possessione sit fulcitus.
nec non quod reus plene possessionem probaverit, & actor
deduxerit incidenter petitorum sed nihil probaverit. Qui-
bus vero verbis reservatio hæc fiat, dummodo non in-
commodis & obscuris, parum refert. Si actor pos-
sessionem præsentaneam probavit, ut plurimum pro-
nunciari solet: Dass Implorant in der possess (si de
possessione rei corporalis actum:) vel quasi (cum de
possessione juris agitur) des (v. c.) Tagens in loco
quæst. N. N. so lange bis implorat in possessorio or-
dinario oder petitorio ein anders wie recht ausgefüh-
ret/ billich zuschützen; quandoque additur: Dermaßen
wir ihm dann auch hiermit dabei schützen. Ita Curia
provincial hic, in Term. Viti superior, ann. pronun-
ciabat. Sin actor possessionem probare nequiviter,
reus autem se in possessione evicerit, sententia fertur,
dass implorantens Suchen nicht statt habe/ sondern es
ist implorat vielmehr bey der possess vel quasi des freie-
tigen Plazes/ und der ihm darauf zustehenden Gerich-
tigkeiten/ insonderheit ic. ic. bis so lange implorant in
possessorio ordinario oder petitorio ein anders / wie
recht ausgeführt/ zuschützen. Certus vero terminus,

intra

intra quem ordinarium possessorum vel petitorum institui debat, in sententia itac praesigⁿ non toler. Nec in Imperiali Camera Bluhm. Proc. Camer. t. 31 n. 33. Quamvis si qui succubuit in possesso summarissimo, cunctetur instituere reservatum sibi ordinariu vel petitorum, consulere Victor sibi queat provocationis remedio ex l. dissimilari. vid. D. Rivin. ad Proc. tit. 1. en. 32. Additur quandoque sententia in summarissimo condemnatio de reparandis damnis, removendis impedimentis, restituendis pignoribus & si quae alia hujus generis sunt, quae ex iuglo fori usu commodius addiscuntur. Quo & referimus, quae Carpzovius de non imponenda hoc in iudicio cautione de non turbando monuit. L. 1. Resp. 15.

§. XXIV.

Cum sic conceptam in summarissimo sententiam, res ipsa à sententia in ordinario lata satis distinguat, non est, ut, an definitiva ea sit vel interlocutoria, multum solliciti simus: utrumque enim, sano tamens sensu asseri posse probat Carpz. L. 1. Resp. 12. & in Proc. t. 23. art. 1. n. 44. seqq. Utique causam assertarum possessionis momentaneæ plane definit, tantæque reputatur efficacia ut vim ea habere trium conformium dicatur Curialibus in Romana Curia, apud Virginium de Bocatiis, JCTum Romanum. tr. de Manutent. in Prafat. Unde non ausim ex eo solo, quod actor petat: zuerkennen und auszusprechen: ad ordinarium inferre, modo in aliis forma summarissimi obser-

35 (40) 56

observata sit. vid. tamen Roßner. ad Oldendorp. de
Form. innestig. action. p. 492. Tunc vero non dubie
interlocutoria est, quando litigantibus ob nondum de-
monstratam possessionem, nunc primum ordinare
summarissimum injungitur, cuius exemplum exhibui-
mus supra §. 17. & sicut etiam Mevius. P. 2. dec. 238.
addi Bluhm. Proc. Cam. tit. 31. n. 34.

S. XXVI.

Sequitur, ut, quantum discrimini, quod ratione
remediorum suspensivorum ac devolutivorum hic con-
stitui solet, tribuendum sit, paucis videamus. Est igit-
ur regula quamvis in possessorio ordinario, si non
jure civili, tamen Canonico, quod usus recepit, ap-
pellationi locus omnino sit, nihilominus aduersus
sententiam in summarissimo latam, neque leutera-
tionem, neque appellationem, neque supplicatio-
nem, neque revisionem, neque nullitatis querelam,
nec restitutionem in integrum admitti, de qua con-
ferendi L. B. de Lynck. dec. 563. Menocæ. rem. ret.
poss. ult. n. 48. seqq. Berlich. P. 2. decis. 276. Carpzov.
L. 1. Resp. 13. Mev. P. 5. dec. 394. Clud. Rer. quot. c. 7.
n. 87. seqq. Posth. obs. 106. & decis. 349. n. 12. Scacc.
de Appellat. qu. 17. lim. 6. Hujus vero regulæ complures
dantur exceptiones; inter quas est, si ex sententia in
summarissimo lata damnum enascatur irreparabile,
cujusmodi habet, quod ipsum caput respicit posse-
sionis, & in petitorio non possit reparari. L. B. de
Lyncker. dec. 492. aut si non omnino irreparabile,
tale tamen damnum sit, quod sine magna difficultate,

sum-

sumtibus multis & iactura temporis reparari nequeat.
 Carpz. in Proc. tit. 17. arti 4. n. 36. si admixtam habeat
 causam proprietatis. Carpz. L. 1. Resp. 14. Cacheran.
 dec. 25. n. 10. aut nomen summarissimi magis obtin-
 etur, quam ut revera subsit Mey. P. 9. dec. 14. Si nul-
 litas in ipso processu summarissimi admissa, eaque no-
 toria sit. Id. d. dec. Illi quoque, quod de non admit-
 tenda restitutione in integrum diximus, exceptionem
 subjiciunt, si ex causa speciali v. g. minorenitatis, vel
 quia contra universitatem pronunciatum ea petatur.
 D. Wernher. Sel. concl. forens. 60. Dissent. Posth. d. obs.
 106. n. 76. Denique interventioni etiam in summaris-
 simo locum quidem damus, nec tamen postquam per-
 acta est pene causa, interventio potest efficere, ut in
 summarissimo non pronuncietur. Mey. P. 3. dec. 96.
 Sic Illustris Curia prov. in Term. Oculi 1702. pro-
 nunciavit: Daß imploranten mit der Pfändung zu viel
 geschehen/ daher derselbe bey der possession vel quasi
 libellirten Orths billich zuschlägen. So viel die inter-
 vention betrifft/ ist intervenient Klagenden Anwalde/
 falso er denselben Anspruchs zu lassen nicht gemeinet/
 auf anderweiten Termin/ mit Zusichtung der interven-
 tion citiren zu lassen/ verbunden. Admitit etiam re-
 conventionem in summarissimo Cranius de interdi-
 ctis c. 10. n. 107. diversum sentiente Cravetta Consil.
 826. n. 4. cuius sententia magis placet, nisi reservatum
 possessorum aut petitorum forte reconventio-
 nis nomine intelligas; quod laudatus Cranius inten-
 disse videtur, quando non quidem ad effectum simul-

§§ (42) §
tanei processus, attamen quoad Judicem prorogandum
reconvencionem hoc casu institui posse vult.

§. XXVI.

Quantum ad contraria, differentia occurrit, ceteris evidentior, in opponendis exceptionibus, quamnulla hic admittuntur, quae sunt altioris indaganis. Menoch. *retin. poss. remed. ult. n. 43.* Ex his autem, quae praecipue huc pertinent, est, quae actum possessorum & vel novissimum respicit; scilicet esse eum ex facto tertii, quod aliis præjudicare haud possit, L. B. de Lyncker. *dec. 419.* esse turbativum, Ph. Decius. *confil. 694.* & proinde non manutenibilem, L. B. de Lyncker. *dec. 375.* pacificus enim actus esse debet. Id. *dec. 103.* Unde actus, qui causam liti dedit hic minime attenditur. Berlich. *P. 1. dec. 26. n. 39.* Mev. *P. 2. dec. 188. n. 3.* Dn. Berger. *Elect. process. execut. §. 24.* nec enim, ut tempore judicii naturaliter adhuc num quis possideat, hoc in judicio necesse est, sed sufficit existisse turbatum in possessione tunc, cum tempore judicii hæc illi subverteretur. Mantic. *Decis. 95. n. 4. Det. 40. n. 2.* Plane, si ille ipse actus, qui liti causam dedit, quietus & jam semel ad probatus fuerit, ad possessorum hoc nihilominus sufficit. Mev. *P. 8. dec. 63.* Exceptio quoque clandestinitatis hoc in judicio non omnino negligenda venit, cum primis, si de retinenda quasi possessione rerum incorporalium agatur, quia in his possessio sine scientia.

Domi-

¶ (43) ¶

Domini non inducitur. L. B. de Lynck. d. dec. 103.
Mund. P. i. Conf. 19. n. 36. Pariter si ipse primævus
natura status possessori repugnet, possessionem sum-
marissimo hoc tueri vix poterit. Capyc. Latro. Dec.
23. n. 13. Denique si manifestum sit, in petitorio jus
nullum imploranti competere, nihil ei ad obtainen-
dam victoriæ in summarissimo nostro prætensa
possessio præsentanea proficit. Semper enim ad-
mittitur etiam in summarismo, exceptio causæ me-
rita, & non jus detinentis respiciens, si eadem
probatione ulteriori non indegeat. Seraphin. Dec. 810.
n. 4. D. Jo. Phil. Lynck. de intervers. poss. Sec. poss.
m. 3. §. 7. n. 4. Atque haec sunt differentiae illæ sum-
marissimi ab ordinario possessorio, quas per ingenii
imbecillitatem & temporis penuriam indagare li-
cuit; quod si ex minus scite expositæ, vel confuse
congettæ, aut aut selectiores nonnullæ prætermis-
sæ videbuntur, veniam dabis Lector benebole, hu-
manitatisque tuæ clypeo meam proteges
tenuitatem.

D. S. G.

¶ (o) ¶

35 (9) 58

Dum nos delectant horti, dum cer-
nimus illas
vmbbratum, latebras, & dum te plu-
rima tellus D.
induit in florem vario formosa eo-
lauriferum fulget circum tua tempora fertum
frater amabilior dulcis mihi lumine vitae.
Haec tibi pro meritis persoluit munera Phoe-
bus,
qui praecincta gerit viridantia tempora lauri.
Millia pertant sincerum gaudia pectus
& pia disciplio titulis adiungere vota.
Sic igitur maneat studii felicior usus,
& TVA processus habeat fortuna perennes
nulla querela tuis felicibus incidat ausis,
meque cole ut frater fratrem quoque Castora
amauit.

*Ita fraternum amorem
testabatur*

Io. Petrus Matthias, I. V. Licent.
& Aduocatus ordinar.

Vix

SS (10) S

Vix tulit ex hedera TIBI splendida ferta vi-
rente

Iena sua fama, & nomine clara suo;
protinus e matris tenerae complexibus ibis
incipiesque sequi gairula verba fori?
Nec faciles Musae, nec te themis aurea sistet,
cum quia duxisti non sine laude dies?
Nec venus hoc poterit, quod non potuere Ca-
moenae

Saepe facit nobis pulcta puella moram?
Nil retrahit, nil te reuocat; sententia firma est;
me patriae fines, aruaque culta vocant.
Hicce Venus spondet roseis veneranda labellis
basia, & his si quid dulcius esse potest.
Ergo age, & hic studiis laetos circumspice por-

tus
fama tuas laudes spargat vtraque manu.
I pede felici, patrio sub nomine cresce,
sunt magni faciles in tua vota viri.
Saepius interea de te mihi tinniat auris,
prima voluptatis pars erit illa mihi.

bonoris causa fautori optimo
scrib.